Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack](в редакции постановления администрации Тайшетского района от 15.04.2025 №230)

от ”14 ” июня 2024 года                                                                           № 712

	Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район"

В целях формирования Перечня муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район", в соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Положением о порядке разработки, формирования и реализации муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район" от 03 мая 2024 года № 421, учитывая протокол заседания Комиссии по разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район" от 7 июня 2024 года, руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования  "Тайшетский район", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район" (прилагается).
2. Признать утратившим силу:
 постановление администрации Тайшетского района от 31 августа 2015 года № 1167 "Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район";
 постановление администрации Тайшетского района от 02 февраля 2016 года № 26 "О внесении изменений в Перечень муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район";
постановление администрации Тайшетского района от 14 апреля 2016 года № 110 "О внесении изменений в Перечень муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район";
постановление администрации Тайшетского района от 05 октября 2016 года № 339 "О внесении изменений в Перечень муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район";
постановление администрации Тайшетского района от 18 ноября 2016 года № 393 "О внесении изменений в Перечень муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район";
постановление администрации Тайшетского района от 19 июня 2017 года № 274 "О внесении изменений в Перечень муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район";
постановление администрации Тайшетского района от 06 июля 2017 года № 302 "О внесении изменений в Перечень муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район";
постановление администрации Тайшетского района от 20 декабря 2017 года № 643 "О внесении изменений в Перечень муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район";
постановление администрации Тайшетского района от 09 апреля 2018 года № 178 "О внесении изменений в Перечень муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район";
постановление администрации Тайшетского района от 17 апреля 2019 года № 221 "О внесении изменений в Перечень муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район";
постановление администрации Тайшетского района от 16 мая 2019 года № 267 "О внесении изменений в Перечень муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район";
постановление администрации Тайшетского района от 16 августа 2019 года № 445 "О внесении изменений в Перечень муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район";
постановление администрации Тайшетского района от 25 сентября 2019 года № 538 "О внесении изменений в Перечень муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район";
постановление администрации Тайшетского района от 27 сентября 2019 года № 543 "О внесении изменений в Перечень муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район";
постановление администрации Тайшетского района от 27 сентября 2019 года № 544 "О внесении изменений в Перечень муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район";
постановление администрации Тайшетского района от 27 сентября 2019 года № 545 "О внесении изменений в Перечень муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район";
постановление администрации Тайшетского района от 10 ноября 2022 года № 921 "О внесении изменений в Перечень муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район";
постановление администрации Тайшетского района от 23 декабря 2022 года № 1070 "О внесении изменений в Перечень муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район";
постановление администрации Тайшетского района от 23 мая 2023 года № 326 "О внесении изменений в Перечень муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район";
постановление администрации Тайшетского района от 11 июня 2024 года № 699 "О внесении изменений в Перечень муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район".
          3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.
          4. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда".
5. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тайшетского района и в сетевом издании "Портал правовой информации администрации Тайшетского района" (https://npa-tr.ru).

И.о. мэра Тайшетского района                                                      М.В. Малиновский

                                    Утвержден
постановлением администрации Тайшетского района
 от "14" июня 2024 № 712_

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН"

	№
п/п
	Наименование
муниципальной программы
	Срок
реализации
	Ответственный
исполнитель

	1
	Молодым семьям –  доступное жилье
	2026-2031
	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района

	2
	Развитие экономического потенциала на территории Тайшетского района
	2026-2031
	Администрация Тайшетского района (Управление экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района)

	3
	Развитие культуры, спорта и молодежной политики на территории Тайшетского района
	2026-2031
	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района

	4
	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
	2026-2031
	Администрация Тайшетского района (Отдел сельского хозяйства администрации Тайшетского района)

	5
	Градостроительная политика на территории Тайшетского района
	2026-2031
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района

	6
	Развитие образования
	2026-2031
	Управление образования администрации Тайшетского района

	7
	Охрана труда
	2026-2031
	Администрация Тайшетского района (Управление экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района)

	8
	Муниципальное управление
	2026-2031
	Администрация Тайшетского района (Отдел учёта и исполнения смет администрации Тайшетского района)

	9
	Социальная поддержка отдельных категорий населения на территории Тайшетского района
	2026-2031
	Администрация Тайшетского района (Управление экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района)

	10
	Развитие дорожного хозяйства
	2026-2031
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района

	11
	Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тайшетском районе
	2026-2031
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района

	12
	Профилактика социально-негативных явлений в Тайшетском районе
	2026-2031
	Управление делами администрации Тайшетского района (главный специалист по социальным вопросам)

	13
	Безопасность
	2026-2031
	Администрация Тайшетского района (Отдел гражданской обороны и чрезвычайной ситуации администрации Тайшетского района)

	14
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории Тайшетского района
	2026-2031
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района

	15
	Управление муниципальными финансами на территории Тайшетского района
	2026-2031
	Финансовое  управление администрации Тайшетского района

	16
	Укрепление общественного здоровья населения
	2026-2031
(в редакции постановления администрации Тайшетского района от 15.04.2025 №230)
	Управление делами администрации Тайшетского района (главный специалист по социальным вопросам)

Начальник Управления экономики
 и промышленной политики                                                             Н.В. Климанова